
         Uchwała Nr 241/XXXVII/2017 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

 

w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych obowiązujących na terenie 

Gminy Gostynin 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1 875), art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1785), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia                                 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1892), art. 6 ust. 9 ustawy 

z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1821) Rada 

Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

§1 

W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości: 

1. Określa się wzór informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych (IN-1) stanowiący załącznik 

Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Określa się wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) stanowiący załącznik Nr 2 do 

niniejszej uchwały; 

3. Określa się wzór załącznika do informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych lub deklaracji 

na podatek od nieruchomości – „Dane o nieruchomościach” (ZN-1/A) stanowiący załącznik Nr 3 do 

niniejszej uchwały; 

4. Określa się wzór załącznika do informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych lub deklaracji 

na podatek od nieruchomości – „Dane o zwolnieniach podatkowych w podatku od nieruchomości” 

(ZN-1/B) stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§2 

W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek rolny: 

1. Określa się wzór informacji o gruntach (IR-1) stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały; 

2. Określa się wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1) stanowiący załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

3. Określa się wzór załącznika do informacji o gruntach lub deklaracji na podatek rolny – „Dane o 

nieruchomościach rolnych” (ZR-1/A) stanowiący załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały; 

4. Określa się wzór załącznika do informacji o gruntach lub deklaracji na podatek rolny – „Dane o 

zwolnieniach i ulgach podatkowych w podatku rolnym” (ZR-1/B) stanowiący załącznik Nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

§3 

W zakresie wzorów informacji i deklaracji na podatek leśny: 

1. Określa się wzór informacji o lasach (IL-1) stanowiący załącznik Nr 9 do niniejszej uchwały; 

2. Określa się wzór deklaracji na podatek leśny (DL-1) stanowiący załącznik Nr 10 do niniejszej 

uchwały; 



3. Określa się wzór załącznika do informacji o lasach lub deklaracji na podatek leśny – „Dane                              

o nieruchomościach leśnych” (ZL-1/A) stanowiący załącznik Nr 11 do niniejszej uchwały; 

4. Określa się wzór załącznika do informacji o lasach lub deklaracji na podatek leśny – „Dane                            

o zwolnieniach podatkowych w podatku leśnym” (ZL-1/B) stanowiący załącznik Nr 12 do niniejszej 

uchwały; 

§4 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Gostynin nr 76/XVI/2015 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych w zakresie podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego.  

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§6 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi                       

w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Gostynin  

 

               Tomasz Bronisław Lewandowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://uggostynin.bip.org.pl/pliki/uggostynin/u_76_15.pdf
http://uggostynin.bip.org.pl/pliki/uggostynin/u_76_15.pdf
http://uggostynin.bip.org.pl/pliki/uggostynin/u_76_15.pdf


 

Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy i deklaracji podatkowych obowiązujących na 

terenie Gminy Gostynin 

 

 

Przepisy art. 6 ust. 13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, 

art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 

30 października 2002 roku o podatku leśnym nakładają na radę gminy obowiązek ustalenia 

obowiązującego wzoru informacji i deklaracji podatkowych, w których zawarte będą dane dotyczące 

podmiotu i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru i poboru podatków.  

 

Poprzednio obowiązujące wzory formularz stały się nieaktualne ze względu na nowelizacje 

ustaw podatkowych tj. w podatku od nieruchomości i opłat lokalnych, w podatku rolnym, w podatku 

leśnym. W każdej w/w ustawie został poszerzony katalog zwolnień. Ponadto  nowoopracowane wzory 

deklaracji i informacji zawierają aktualne podstawy prawne.  

 

Ustalone wzory informacji i deklaracji będą miały zastosowanie do wymiaru i poboru podatku 

od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego począwszy od 2018 roku również na lata 

następne tj. do chwili wejścia w życie ewentualnych zmian obecnie obowiązujących przepisów ustaw.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


